
                                      Рижанський ліцей 

                                              НАКАЗ 

 

від    02 вересня  2024 р.                                                                          №  

 

   Про організацію  роботи  

 щодо попередження булінгу та інших проявів 

 насильства в учнівському середовищі 

 

            З метою виконання законодавчих вимог Закону України «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству», Закону України «Про 

охорону дитинства», Закону України  «Про повну загальну середню освіту» 

(стаття 15) від 16.01.2020р., Закону України від 18.12.2018р. «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)», Закону України від 15.07.2021р №1658-IX «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо вдосконалення механізмів формування 

мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної середньої освіти», 

наказу МОН України від 28.12.2019р. №1646 «Деякі питання реагування на 

випадки булінгу та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти»,  листа МОН України № 1/9-105 від 10 серпня 2022 року «Щодо 

організації виховного процесу в закладах освіти у 2022-2023н.р.», наказу 

МОН від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти»; листа 

МОН від 29.01.2019 року за № 1/11 – 881 «Рекомендації для закладів освіти 

щодо застосувань норм Закону України  щодо протидії булінгу»; листа МОН 

України від 20.03.2020 року № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти»; листа МОН 

від 19.05.2020 № 6/645-20 «Щодо діяльності Національної дитячої гарячої 

лінії»; листа МОН від 13.01.2020 № 6/37-20 «Про підвищення рівня 

педагогічної компетенції щодо запобігання та протидії проявам насильства в 

закладах освіти»; листа Міністерства освіти і науки України від 14.08.2020 

№1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти 

та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», підвищення рівня 

інформованості здобувачів освіти, педагогічних працівників, інших осіб, які 

залучаються до освітнього процесу щодо форм, причин і наслідків  

насильства, формування поваги до прав і свобод людини, нетерпимості до 

приниження її честі і гідності, насильницької моделі поведінки у приватних 

стосунках, небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед до 

постраждалих дітей, усвідомлення насильства як порушення прав людини. 
                        

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2229-19
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2229-19


НАКАЗУЮ: 

1. Призначити Баляс Н.Л., ЗДВР, соціального педагога, уповноваженою 
особою для здійснення невідкладних заходів реагування у випадках 
виявлення фактів насильства (булінгу) та отримання заяв/повідомлень від 
батьків, або осіб, що їх заміняють постраждалої дитини чи інших осіб. 
 
2. ЗДВР,соціальному педагогу Баляс Н.Л..: 
2.1 забезпечувати соціально-психологічний супровід здобувачів освіти, 
постраждалих від жорстокого поводження чи булінгу; 
2.2 вчасно повідомляти адміністрацію навчального закладу та відповідні 
уповноважені підрозділи органів Національної поліції України, Службу у 
справах дітей про випадки булінгу. 
2.3 довести до відома батьків, або осіб, шо їх заміняють здобувачів освіти, 
педагогічних працівників та інших учасників освітнього процесу щодо їх 
обов'язку повідомляти про випадки булінгу (цькування), учасниками або 
свідками якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по 
відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали 
достовірну інформацію від інших осіб; 
2.4 розробити пам’ятку для педагогічних працівників закладу, щодо 
алгоритму дій у випадку виявлення ознак булінгу та надати методичні 
рекомендації/матеріали для проведення виховних заходів спрямованих на 
запобігання булінгу (цькуванню). 
 
3. Класним керівникам 1-11 класів: 
3.1 нести персональну відповідальність за дотримання законодавства щодо 
захисту суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та насильства 
серед неповнолітніх, активізувати діяльність, спрямовану на розвиток 
духовності та зміцнення моралі у дітей; 
3.2 проводити заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 
насильству, що спрямовані на захист прав та інтересів осіб, які постраждали 
від такого насильства; 
3.3 у разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє 
насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або 
ризики щодо їх виникнення стосовно дитини, повідомити керівникові 
закладу освіти, заступникам директора чи соціальному педагогу таку 
інформацію, з метою планування подальших дій щодо заходів з надання 
медичної, психологічної або іншої допомоги постраждалому. 
 
4. Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи 
Карпову В.М. щотижня здійснювати перевірку приміщень, території закладу 
освіти з метою виявити місць, які потенційно можуть бути небезпечними та 
сприятливими для вчинення булінгу. 
 

5. Соціальному педагогу Баляс Н.Л.  розробити план заходів щодо 
запобігання випадкам булінгу в ліцеї на 2024-2025 н.р. 
Затвердити “План заходів щодо запобігання випадкам булінгу” на 2024-
2025н.р.” (додаток 1). 
 

6. Соціальному педагогу Баляс Н.Л., практичному психологу 
Васіковській І.І.    
 6.1. Консультувати педагогів, інших співробітників закладу,учнів і їх батьків 
з питань запобігання агресивної поведінки, вирішення конфліктних ситуацій. 
                                                                                                                   Постійно 

6.2. Проводити з працівниками  закладу, учнями та їх батьками спеціальні 

заняття і тренінги з розвитку навичок спілкування, вирішення конфліктів, 

керування емоціями і подолання стресових ситуацій, формування у 



здобувачів освіти умінь і навичок розвитку і підтримки здорових 

міжособистісних відносин . 

                                                                                                            Постійно 

6.3. Брати участь в розборі випадків насильства, у разі необхідності 

рекомендувати звернутися за професійною психологічною і соціальною 

допомогою та реабілітацією до відповідних установ. 

Постійно 

7.Педагогічним працівникам та іншим співробітникам ліцею не 

допускати випадків жорстокого поводження з дітьми в школі та 

дотримуватись законодавства щодо жорстокого поводження з дітьми. 

                                                                                             Постійно 

8.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

    

 

                      Директор ______________ Наталія СИДОРЕНКО  

 

 

З наказом ознайомлені:

Наталія БАЛЯС                                                                                                         

Юрій СУБІН                                                        

Вікторія ФЕДОТОВА                                                

Діна ЗЕЛЕНКО                                                     

Ірина СЕДЛЯР                                           

Ірина ВАСІКОВСЬКА 

Алла ФЕДОРОВИЧ                                                       

Анастасія  ШЕВЧУК                                                  

Лілія ЩЕРБИНА                                                

Лідія КУЧЕР 

Ніла КРАСУЦЬКА                                                  

Віталій ВОЙТЮК                                                                                                   

Альона ПЛОХОТНЮК                                 

Ірина КРУЧАК 

Людмила КОРЗУН 

Володимир ФЕДОРОВИЧ 

Світлана ЮЩЕНКО 

Микола САУХ 

Раїса ГЕРАСИМЧУК 

Анна ЩЕРБИНА 

Світлана СИНЯК 

Ольга МАСЛЮЧЕНКО 

Ірина ВАСІКОВСЬКА 

Ірина ЯРЕМЧУК 

Альона СИДОРЕНКО 

Віталій КАРПОВ 

Тетяна СТЕПАНЧУК 

 Світлана СИДОРЕНКО

Світлана ОМЕЛЬЧУК                                   Ліна ЄРКО 

Наталія ОПАНАСЮК                                   Ніна ЖАБКО 

Тетяна АНАНЧЕНКО                    



 


